
 DUBEN - KVĚTEN - ČERVEN 

Nový profil ZÁMKŮ NA 
ORLICI - ČESKÉ LOIRY 

na Facebooku 

Od letošního května kromě profilu 

@mojeorlickehory můžete sledo-

vat i profil turistického produktu 

@ZamkynaOrlici. Najdete tam 

nejen zajímavé aktuální informace 

o těchto 6 sídlech, ale také novin-

ky a akce, jež se na nich konají. 

ZÁMKY NA ORLICI - ČESKÁ LOIRA 

DS OHP připravila novou brožuru ZÁMKY NA ORLICI - ČES-

KÁ LOIRA. Najdete v ní informace, zajímavosti i ucelenou 

nabídku všech 6 šlechtických sídel, které tento oceněný turis-

tický produkt představují. Nechybí ani tipy na další památky a 

turistické cíle, výborné restaurace i zážitky. Online verzi brožu-

ry  si můžete stáhnout zde. 

Vyšly Cyklopecky 2021 a Turistické noviny z 
Východních Čech v novém hávu 

Od 1. června do 30. září můžete už po 

sedmé soutěžit o krásné   ceny a po-

znávat krásy Východních Čech na 15 

trasách letošních Cyklopecek, na jejichž kompletní přípravě 

se DS OHP podílela.   

I v tomto roce najdete námi 

připravenou část věnovanou 

OHP v letních Turistických 

novinách z Východních Čech. 

Jedná se o jubilejní 25. vydá-

ní. K němu byl novinám na-

dělen nový modernější kabát, 

spoustu užitečných rad a tipů 

na výlety, tam však najdete i 

nadále. 

Možnosti další kampaně na soc. sítích 

V červnu proběhla také online schůzka se společností front creative s.r.o. ohledně 

další spolupráce na možné kampani na sociálních sítích na období konce léta a 

začátku podzimu opět samozřejmě v tématu Slow Destination.  

Dotazníkové šetření mezi členy a partnery OHP 

Koncem dubna letošního roku proběhlo také dotazníkové šetření mezi našimi členy 

a partnery. Zásadní otázkou bylo, jak vám můžeme jako destinační společnost býti, 

co nejvíce prospěšní. Dotazníky pomohou k nastavení kampaně a dalšímu marke-

tingu. Velmi děkujeme všem, kteří si našli chvíli času a dotazník vyplnili.  

Na kole i pěšky 

bude ve  spolupráci s OHP pokračovat  i v následujících 24 

kalendářních měsících. V mobilní aplikaci tak bude dále pro-

bíhat prezentace měst, obcí, turistických cílů a tipů na výlety. 

Na facebookovém profilu @nakoleipesky  budou uveřejněny 

oblíbené příspěvky s tipy na výlety, připravené kanceláří 

OHP. Od dubna do konce června jste jich mohli zaznamenat 

celkem pět a to zhruba ve dvoutýdenních rozestupech.  
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Kraj mého srdce 2020 

zná své vítěze. Orlické hory a 

Podorlicko mají své místo ve 

dvou pomyslných medailích. 

Pardubický kraj získal stříbro v 

kategorii KAM na koně a koňské 

stezky a Královéhradecký kraj 

bronz v KAM na zimní dovole-

nou. Veškeré výsledky si můžete 

prostudovat zde. 

 

https://www.facebook.com/mojeorlickehory
https://www.facebook.com/ZamkynaOrlici
https://www.mojeorlickehory.cz/tiskova-zprava/?id=602&typ=aktualita
https://www.mojeorlickehory.cz/tiskova-zprava/?id=602&typ=aktualita
https://bit.ly/3zgUyyt%C2%A0
https://www.cyklopecky.info/
https://www.facebook.com/nakoleipesky
https://www.dsohp.cz/aktuality/520-kraj-meho-srdce-2020-zna-sve-viteze


Ať žije spolupráce! 

Žijeme spolu 
V rámci česko-polského projektu Žijeme spolu proběhla koncem června online 
schůzka partnerů projektu. Tématem byly především aktivity, které vzhledem k situa-
ci nebyly a nejsou v tuto chvíli zrealizovány. Po konzultaci s JS Olomouc bude tedy 
patrně nutné projekt opět ještě o 1 rok prodloužit. Leadpartner bude  připravovat 
žádost o prodloužení.  

 
Hrady a zámky nás spojují  

Druhý realizovaný česko-polský projekt má být ukončen do 31.10.2021. Mapa pro-
duktu byla v květnu rozdistribuována do informačních center po jejich otevření, onli-
ne si ji můžete prohlédnout zde. I nadále pokračuje prezentace v online prostoru - 
na facebooku. V současné chvíli jsou v přípravě také inspirativní programy určené 
pro několik cílových skupin návštěvníků. V letních měsících proběhnou prezentace 
projektu na  kulturních akcích -  na území OHP to budou 15.8.2021 Farmářské trhy 
na zámku v Doudlebách nad Orlicí a 18.9. 2021 pak Potštejnská pouť. 

 

A co spolupráce s kraji a krajskými destinačkami? 
Společným dílem obou krajů byly jako tradičně TN VČ a Cyklopecky - viz strana 1.  

DSVČ a PaK - v polovině června proběhlo jednání výkonné rady i valné hromady 
DSVČ. Vydali brožuru Letní výlety na jejíž tvorbě jsme se podílely a ve spolupráci s 
agenturou CzechTourism vznikly dva televizní pořady - Po trailech přes hory v dub-
nu a Českem nejen za sportem v květnu. 

CCR KHK a KHK - proběhlo několik správních rad i členská schůze CCR. 10.6. 
byla uspořádána online schůzka ohledně analytické části strategie cestovního ruchu 
KHK se Soňou Machovou. OHP se zúčastnilo taktéž komise pro cestovní ruch. Ode-
hrálo se i setkání DMO s Ing. Martinou Berdychovou, kde se probírala situace, jenž 
nastala v CCR. Odbor dopravy KHK se zaměřil na propagaci cyklobusů, a to nejen v 
online prostoru, ale také na rádiu Černá Hora. Odbor dopravy ve spolupráci s CCR 
KHK a DMO připravil tipy na výlety s propagací turistických míst v KH kraji, které lze 
navštívit veřejnou dopravou. Hlavními komunikačními kanály bude Facebook: @do-
pravakhk, www.dopravakhk.cz, stejně jako propagace přímo v dopravních prostřed-
cích v kliprámech a LCD monitorech.   

Setkávání DMO KHK 

Oblastní destinační společnosti KHK se nadále pravidelně setkávají k prodiskutování 
nejen jednotného postupu komory destinačních managementů v CCR KHK, ale také 
sdílení dobré praxe.  Na konci května proběhlo dvoudenní osobní setkání DMO v 
Rudníku v Krkonoších. V online prostoru jsme mimo jiné 14.5.2021 absolvovaly 
schůzku pod vedením Pavla Pichlera a Jitky Kořínkové z Českého ráje ohledně té-
matu odpadků a co dělat, když si v přírodě potřebujete odskočit.  

Spolupráce s agenturou 

CzechTourism 
Agentura CzechTourism pořádá onli-

ne exportní workshopy se zahranič-

ními zastoupení, kde se dozvíme 

nejen o situaci v daných zemích, ale 

také o tom, jak části naší republiky 

prezentují, příp. možnosti další spo-

lupráce. Workshop se ZZ Polska a 

Slovenska se uskutečnil 5. května a 

se ZZ Rakouska a Německa proběhl 

2. června. 

Začátkem května se pěší turistice v 

OHP věnovala Yvette Polášek, ředi-

telka ZZ v Rakousku, v části Podcas-

tu rádia Arabella, vznikl také online 

článek. ZZ Beneluxu taktéž vydalo 

online článek o Orlických horách. 

V sekci Napsali o nás na 

www.dsohp.cz najdete i nadále mezi 

výstupy rozsáhlou část článků přede-

vším z cestovatelského portálu Kudy 

z nudy. Agentura CzechTourism 

tímto způsobem podporuje domácí 

cestovní ruch skrze kampaň 

#světovéČesko.  

 

 

Rozvoz materiálů  

Po otevření IC jsme v květnu roz-

vezly nejen nové materiály, tedy 

Turistické noviny OHP, IMAGE 

brožury a mapu Evropské stezky 

hradů a zámků, stejně jako další 

materiály z obou krajů. V červnu 

pak proběhl druhý rozvoz po IC i 

našich členech a partnerech. 

Rozvezly se především nové bro-

žurky Zámků na Orlici, mapy, 

katalogy ubytování a do hor i 

podhůří putovaly také IMAGE 

brožury v polském jazyce. 

 

 

Východočeská vodácká 
stezka Orlice a Labe  

V měsíci červnu jsme se zúčastnily 

schůzky k připravovanému vodácké-

mu projektu, který by měl procházet i 

územím Podorlicka, a to přesně z 

Kostelce nad Orlicí nebo Borohrádku 

přes Týniště nad Orlicí až do Hradce 

Králové a dále do Pardubic. K další-

mu jednání budou přizváni zástupci 

dotčených měst, obcí a MASek.  

Přírodní rezervace Neratovské louky 

http://www.dsohp.cz/zijeme-spolu
http://www.dsohp.cz/hrady-a-zamky-nas-spojuji
https://stezkahraduazamku.eu/content/wys_pages/ext_images/Mapa_Evropska_stezka_hradu_a_zamku.pdf
https://www.facebook.com/stezkahradu
https://www.dsohp.cz/component/phocadownload/category/1-dokumenty-k-aktualitam?download=802:nase-vychodni-cechy-letni-vylety
https://www.ceskatelevize.cz/porady/14148793967-po-trailech-pres-hory/221471291089002/
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/13329934680-ceskem-nejen-za-sportem/220562260230004-pardubicky-kraj
https://www.dopravakhk.cz/clanky-cyklobusy-se-v-kralovehradeckem-kraji-rozjedou-v-sobotu-29.-kvetna-2021.html
https://www.facebook.com/dopravakhk/
https://www.facebook.com/dopravakhk/
https://www.dopravakhk.cz/
https://www.dsohp.cz/aktuality/533-online-exportni-workshop-o-aktualni-situaci-na-zdrojovych-trzich-polsko-a-slovensko
https://www.dsohp.cz/aktuality/533-online-exportni-workshop-o-aktualni-situaci-na-zdrojovych-trzich-polsko-a-slovensko
https://www.dsohp.cz/aktuality/534-online-exportni-workshop-o-aktualni-situaci-na-zdrojovych-trzich-nemecko-a-rakousko
https://podcasts.apple.com/ru/podcast/wanderparadies-tschechien/id1378899846?i=1000520445493&l=en
https://podcasts.apple.com/ru/podcast/wanderparadies-tschechien/id1378899846?i=1000520445493&l=en
https://www.arabella.at/wanderurlaub-in-tschechien-gewinnen/
https://www.arabella.at/wanderurlaub-in-tschechien-gewinnen/
https://www.mountainreporters.com/gebieden/midden-europa/tsjechie/de-5-mooiste-natuurgebieden-in-tsjechie-voor-fantastische-wandelingen/
https://www.dsohp.cz/napsali-o-nas


Správní rada a Valná 
hromada  
Letošní první správní rada pro-

běhla v online formě přes Google 

Meet dne 20. 5. 2021.  

Jako tradičně pak na ni navazova-

la Valná hromada. Ta se už ode-

hrála s osobní účastí na MÚ v 

Lanškrouně 25. 5. 2021. Na pro-

gramu byla výroční zpráva i řádná 

účetní závěrka za minulý rok, stej-

ně jako plnění rozpočtu, cash-flow 

i plán činnosti naší společnosti na 

rok letošní. VH uvítala nového 

člena za AUDIS BUS  s.r.o. pana 

Milana Kováře a také vzhledem k 

situaci schválila odpuštění úhrady 

pro letošní rok 100 % členských 

příspěvků podnikatelským subjek-

tům a 50 % partnerského příspěv-

ku všem partnerům OHP.  

 
Vzdělávání  
zaměstnanců OHP 
Kancelář OHP se zúčastnila již 

druhého online ročníku odbor-

né konference cestovního ru-

chu Travelcon 15. a 16. 4. 

2021. Ve spolupráci s CCR 

KHK pak 14.4. proběhl další 

webinář pod vedením Elišky 

Vyhnánkové, tentokrát se jed-

nalo o školení na téma Rekla-

ma na sítích. 26.5. CzechTou-

rism připravil kurz Jak na Goo-

gle Analytics - tedy sběr a vyu-

žití dat o chování uživatelů na 

webu.  

I přes to, že všechna školení i 

konference proběhla online, 

přinesly nám nespočet podnět-

ných a užitečných informací. 

Co DS OHP připravuje? 
 

 Slow Destination - rozvoj tématu, online kampaň, refresh turistického por-

tálu www.mojeorlickehory.cz - uveřejněna bude nadále pouze turistická 

nabídka členů a partnerů OHP, téma SLOW, nová grafika, TOP místa desti-

nace, tipy na výlety, atd. 

 Vzdělávání - další možnosti ve spolupráci s CCR KHK, Agenturou Czech-

Tourism a aktéry cestovního ruchu 

 Veletrhy a prezentační akce 2021 - Holiday World + For bikes Praha, Den 

rodiny v Hradci Králové, Tavení skla dřevem v Deštném v Orlických ho-

rách, účast na dalších dle aktuálního stavu a možností 

 Česko-polské projekty Žijeme spolu a Hrady a zámky nás spojují - pokra-

čování v aktivitách s ohledem na aktuální situaci 

 PR prezentace ve spolupráci s COT v letním vydání Leo Expresu - téma 

SLOW destination  

 PR prezentace v letním vydání magazínu LUI VOYAGE - SLOW destination 

 CzechTourism - příprava podkladů témat a novinek OHP pro komunikaci 

domácího i příhraničního cestovního ruchu 

 Presstrip ve spolupráci s CCR KHK a ZZ Agentury CzechTourism po Zám-

cích na Orlici a SLOW - pro ZZ CzT Rusko (Litva, Lotyšsko), po stopách 

malíře Františka Kupky a SLOW - pro ZZ CzT Slovensko v červenci 

 Kampaň v online prostoru ve spolupráci s CCR KHK na Seznam NATIVE v 

tématu Hrady a zámky KH kraje -  kampaň po celý měsíc červenec  

 Kampaň na rádiu Evropa 2 ve spolupráci s CCR KHK, DSVČ a CzT  

Všechny další informace 

o naší činnosti najdete v 

sekci aktuality na našem 

profesním webu. 

Další výstupy pak nepře-

hlédněte v sekci Napsali 

o nás. 

Západ slunce nad Zakopankou (na půli cesty mezi Žamberkem a  Kláštercem n.O.) 

https://www.dsohp.cz/aktuality/525-travelcon-2021-odborna-konference-cestovniho-ruchu
https://www.dsohp.cz/aktuality/525-travelcon-2021-odborna-konference-cestovniho-ruchu
https://www.dsohp.cz/aktuality/526-webinar-reklama-na-socialnich-sitich
https://www.dsohp.cz/aktuality/526-webinar-reklama-na-socialnich-sitich
https://www.dsohp.cz/aktuality/527-skoleni-jak-na-google-analytics-26-5-2021
https://www.dsohp.cz/aktuality/527-skoleni-jak-na-google-analytics-26-5-2021
http://www.dsohp.cz/aktuality/
http://www.dsohp.cz/napsali-o-nas
http://www.dsohp.cz/napsali-o-nas


Co vás může zajímat? 

Prezentace OHP v tištěných médiích 

V červnu jsme připravily dvě rozsáhlejší inzerce v tištěných médiích. Jedna-

lo se o 3 strany v časopisu LUI VOYAGE (pozvánka do OHP, Slow Destina-

tion a magická místa) a 2 strany v časopisu Leo expressu, který čtenáři na-

jdou nejen na palubách všech vlaků tohoto dopravce. První strana prezentu-

je turistickou oblast OHP jako celek, druhá pak nabídku města Lanškrouna, 

jež se na vydání této inzerce finančně podílelo.  

• od letošního května otevřela Orlická galerie dva nové výstavní prostory orientované na dětské návštěvníky - 

Galerii za zdí a Dětskou galerii? 

• Kačenčina pohádková stezka oslavila už třetí narozeniny a k nim dostala novou podobu kartiček na razítka? 

• 28.6. byla slavnostně otevřena nová česko-polská cyklostezka, která spojuje Městys Nový Hrádek a Lewin 

Kłodzki? 

• v červnu jako každoročně naší oblastí projela charitativní cyklotour s Josefem Zimovčákem Na kole dětem? 

A v Jablonném nad Orlicí mimo možnost přijít peloton pozdravit připravili také Jízdu zručnosti na kole nebo 

koloběžce na podporu této akce? 

• rozhledna na kopci Šibeníku v Novém Hrádku byla zapsána do České knihy rekordů jako první rozhledna z 

přestavěné větrné elektrárny a čeká vás u ní nově také informační tabule plná zajímavých informací? 

• v sobotu 19. června byl slavnostně otevřen Singltrek Suchák, tedy systém 22 km jednosměrných terénních 

stezek pro horské cyklisty, součást projektu Singletrack Orlicko - Kladsko? 

• od 3. července do 28. srpna bude každou sobotu vyjíždět parní vlak z Dolní Lipky přes Letohrad, Jablonné i  

Ústí nad Orlicí? 

• fasádu kostela sv. Jana Nepomuckého na Vrchní Orlici už „nezdobí“ lešení, kostel je otevřen a dokonce už 

můžete vystoupat na kůr i do věže? 

• dne 22.6. se otevřelo nové TIC v Neratově? 

• zámky Častolovice, Nový zámek Kostelec nad Orlicí, Doudleby nad Orlicí a Rychnov nad Kněžnou zvou na 

„Šlechtická sídla od Orlice ke Kněžně“ se slevovou kartou? 

Víte, že... 

Kontakt 

Ozvěte se nám a my vám po-

skytneme více informací o 

spolupráci, našich službách a 

produktech.  

Ředitelka sdružení: 

Michaela Vaňková 

774 125 014 

vankova@dsohp.cz   

 

Manažerka pro komunikaci s 

partnery a podnikateli: 

Michaela Janková 

725 921 969 

info@dsohp.cz  

 

Pracovník v administrativě a 

marketingu: 

Mgr. Veronika Musilová 

770 149 187 

ryznarova@dsohp.cz  

 

 

Orlické hory a Podorlicko 

Panská 1492, Rychnov n.Kn. 516 01 

www.mojeorlickehory.cz 

https://www.mojeorlickehory.cz/tiskova-zprava/?id=600&typ=aktualita
https://kacencinastezka.cz/#/mapa/all
https://www.facebook.com/rdarychnov/posts/2086200868220739
https://www.nakoledetem.cz/
https://www.mojeorlickehory.cz/tiskova-zprava/?id=42619&typ=tz
https://www.mojeorlickehory.cz/tiskova-zprava/?id=603&typ=aktualita
https://www.mojeorlickehory.cz/tiskova-zprava/?id=601&typ=aktualita
https://www.mojeorlickehory.cz/tiskova-zprava/?id=42715&typ=tz
https://hradec.rozhlas.cz/kostel-na-vrchni-orlici-v-bartosovicich-v-orlickych-horach-znovu-slouzi-po-8515466?fbclid=IwAR0q58MIRxtXOD6A2Iqbrag4pu0howa8Wau7w-5PPzPQ-4YWOeexw69LIx8
https://www.neratov.cz/infocentrum-je-jiz-v-provozu/
http://www.zamekkostelecno.cz/15-akce/321-navstivte-slechticka-sidla-od-orlice-ke-knezne
https://cs-cz.facebook.com/mojeorlickehory
https://www.instagram.com/visitorlickehory/

